

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**  
**രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2021 ജൂലൈ 26, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കർഷകർക്ക് പതിച്ചു നൽകിയ ഭൂമിയിൽ ഗൃഹനിർമ്മാണം ഒഴികെയുള്ള കാർഷികേതര പ്രവൃത്തികൾ വിലക്കിയത് ഒഴിവാക്കാനായി 1964-ലെ ഭൂപതിവ് ചട്ടം ഭേദഗതി ചെയ്യേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. എം. മണി റവന്യൂ-ഭവനനിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ കോവിഡ് വാക്സിനേഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൂടുതൽ ശക്തമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സനീഷ്കുമാർ ജോസഫ് ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. പ്രസാദ് സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) റവന്യൂ-ഭവന നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജൻ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. മുഹമ്മദ് റിയാസ് സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുട്ടി സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണം, ഗ്രാമവികസനം, എക്സൈസ് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. വി. ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനം-വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. കെ. ശശീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീമതി വീണാ ജോർജ്ജ് സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(13) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ 2020 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2021 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

2021- 22 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XII - പോലീസ്

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIII - ജയിലുകൾ

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIV - സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റു ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIII - വാർത്താ വിതരണവും പ്രചരണവും

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2021 ജൂലൈ 25.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Second Session**

*Monday, July 26, 2021*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. M. M. Mani to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to amend the Kerala Land Assignment Rules – 1964 to avoid the prohibition of non-agricultural activities other than housing on the land assigned to farmers.
- (2) Shri. Saneesh Kumar Joseph to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to strengthen Covid vaccination Programme in the State.

#### **III. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. P. Prasad, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (2) Shri. K. Rajan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.

- (3) Shri. Roshy Augustine, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (4) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairman, Subject Committee-IV to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (5) Shri. P. A. Mohamed Riyas, Minister for Public Works and Tourism and Chairman, Subject Committee-V to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (6) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee-VI to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (7) Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity and Chairman, Subject Committee-VII to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.

- (8) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (9) Shri. M. V. Govindan Master, Minister for Local Self Governments, Rural Development and Excise and Chairman, Subject Committee-IX to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (10) Shri. A. K. Saseendran, Minister for Forest and Wildlife and Chairman, Subject Committee-X to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (11) Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.
- (12) Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.

(13)Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March 2021 and the Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2020-2021 of the Committee.

**IV. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2021-2022.

- |                  |   |  |
|------------------|---|--|
| Demand No. XII   | - | Police.  |
| Demand No. XIII  | - | Jails.   |
| Demand No. XIV   | - | Stationery and Printing and Other Administrative Services. |
| Demand No. XXIII | - | Information and Publicity.                                 |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 25, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,  
Secretary.